
Załącznik Nr 9 do Protokołu Nr XXVI/2017 
 sesji Rady Gminy Lichnowy 

 z dnia 31.01.2017r.  

Uchwała Nr XXVI/170/2017 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 31 stycznia 2017r.  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

( tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz.446 z późn.zm.) oraz art.206 ust.1, ust.2 pkt 1,2 i 6 oraz ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017r., 

poz.60) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także określa się granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy Lichnowy, prowadzonych 

przez gminę Lichnowy na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. , zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Ustala się plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, a także określa się granice 

obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, prowadzonych w szkołach podstawowych,  

mających siedzibę na obszarze gminy Lichnowy, prowadzonych przez gminę Lichnowy na okres od 

dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

§ 3. 

Ustala się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, mających siedzibę na 

obszarze gminy Lichnowy, prowadzonych przez gminę Lichnowy, od dnia 1 września 2019r. zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do uchwały.  

§ 4. 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lichnowy  ul. Tczewska 6  82-224 Lichnowy, a także na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Lichnowy.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

/-/ Zbigniew Rybicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

 

 Z dniem 26 stycznia 2017r. w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. Zgodnie z tą ustawą z dniem 1 września 2017r. każda 6 –

letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy 

przekształca się w 8 – letnią szkołę podstawową ( art.117), a gimnazja ulegają likwidacji z mocy 

ustawy ( art.127) poprzez wygaszanie. W przypadku, gdy wygaszane gimnazjum znajduje się w 

strukturze zespołu szkół, w którym funkcjonuje tylko to gimnazjum oraz szkoła Podstawowa, to 

zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8 – letnią szkołę podstawową, w której jeszcze w roku 

szkolnym 2017/2018 oraz 2018/2019 będą funkcjonowały klasy drugie i trzecie dotychczasowego 

gimnazjum ( art.191 ustawy).  

 Ustawodawca w cytowanej na wstępie ustawie zobowiązał rady gmin do podjęcia uchwały 

 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy uchwały opisany 

został w art.206 ustawy. Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii 

Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora jest wiążąca i odnosi się 

do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia 

uczniom możliwości realizacji obowiązku szkolnego.  

 Na terenie gminy Lichnowy funkcjonują dwa zespoły szkół oraz jedna  szkoła podstawowa.  

Zgodnie z art.191 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem  

1 września 2017r. zespoły szkół , w skład których wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła 

podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół szkół , w terminie 

do dnia 30 listopada 2017r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę 

podstawową.  

Lp. Gimnazjum 
funkcjonujące w 
zespole szkół ze 

szkołą podstawową 

Szkoła Podstawowa  
funkcjonująca w 
zespole szkół z 

gimnazjum 

zespół szkół Tryb ustawowy 

1. Gimnazjum w Lisewie 
Malborskim 

Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Września 
1939r. w Lisewie 
Malborskim 

Zespół Szkół w 
Lisewie Malborskim 

przekształcenie 
zespołu szkół z 
dniem 
01.09.2017r. w 8-
letnią szkołę 
podstawową 

2. Gimnazjum  
w Lichnowach 

Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w 
Lichnowach 

Zespół Szkół w 
Lichnowach  

przekształcenie 
zespołu szkół w 8-
letnią szkołę 
podstawową 

 



 

Na podstawie natomiast art.117 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

z dniem 1 września 2017r.  dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią 

szkołą podstawową. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej 

dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową , w terminie do dnia 30 listopada 2017r., w drodze 

uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.  W związku z powyższym 

zapisem funkcjonująca dotychczas jako 6 – letnia Szkoła Podstawowa im. Edyty Czoskówny w 

Szymankowie stanie się z dniem 01.09.2017r.  8-letnią szkołą podstawową.  

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje, organ prowadzący ustalając w niniejszej uchwale 

granice obwodów szkół po zmianach wprowadzonych cytowaną na wstępie ustawą, mógł zachować 

dotychczasowy podział obwodów, który funkcjonuje od wielu lat na terenie gminy.  

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/170/2017 

Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 31.01.2017r.    

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy Lichnowy prowadzonych przez gminę 

Lichnowy na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. 

Lp. Nazwa szkoły 
 
 

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 
 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Września 1939r. w Lisewie Malborskim 

Siedziba szkoły: Lisewo Malborskie 
 ul. 10 Marca 51  82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: Lisewo Malborskie  
ul. 10 Marca 39 82-224 Lichnowy  
( drugi budynek szkoły) 

Miejscowości: Lisewo 
Malborskie, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Boręty 
Drugie 

Miejscowości: Lisewo 
Malborskie, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Boręty 
Drugie 

 2. Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Żeromskiego w Lichnowach 

Siedziba szkoły: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15  82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 
wychowawczych: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15a 82-224 Lichnowy 
( drugi budynek szkoły) 

Miejscowości: Lichnowy, 
Lichnówki, Dąbrowa, 
Parszewo, Pordenowo, 
Tropiszewo 

Miejscowości: Lichnowy, 
Lichnówki, Dąbrowa, 
Parszewo, Pordenowo, 
Tropiszewo 

 3. Szkoła Podstawowa im. Edyty 
Czoskówny w Szymankowie 

Siedziba szkoły: Szymankowo  
ul. Bohaterów Września 1939r. Nr 14 
82-224 Lichnowy  

Miejscowości: 
Szymankowo, Starynia, 
Lichnówki Pierwsze, 
Lichnówki Drugie 

Miejscowości: 
Szymankowo, Starynia, 
Lichnówki Pierwsze, 
Lichnówki Drugie 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/170/2017 

Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 31.01.2017r.   

 

 

Plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, a także  granice 
obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, mających siedzibę na obszarze gminy Lichnowy prowadzonych 

przez gminę Lichnowy na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r 

Lp. Nazwa szkoły 
 
 

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 
 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 1. klasy dotychczasowego Gimnazjum w 
Lisewie Malborskim prowadzone w 
Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Września 1939r. w Lisewie Malborskim 

Siedziba szkoły: Lisewo Malborskie 
 ul. 10 Marca 51  82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych: Lisewo Malborskie  
ul. 10 Marca 39  82-224 Lichnowy   
( drugi budynek szkoły) 

Miejscowości: Lisewo 
Malborskie, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Boręty 
Drugie 

Miejscowości: Lisewo 
Malborskie, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Boręty 
Drugie 

 2. klasy dotychczasowego Gimnazjum w 
Lichnowach prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Lichnowach 

Siedziba szkoły: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15   82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 
wychowawczych: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15a   82-224 Lichnowy 
 ( drugi budynek szkoły)  

Miejscowości: Lichnowy, 
Lichnówki, Lichnówki 
Pierwsze, Lichnówki 
Drugie, Dąbrowa, 
Parszewo, Pordenowo, 
Tropiszewo, Starynia, 
Szymankowo 

Miejscowości: Lichnowy, 
Lichnówki, Lichnówki 
Pierwsze, Lichnówki 
Drugie, Dąbrowa, 
Parszewo, Pordenowo, 
Tropiszewo, Starynia, 
Szymankowo 

 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/170/2017 

Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 31.01.2017r.   

 

Projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, 
mających siedzibę na obszarze gminy Lichnowy prowadzonych przez gminę Lichnowy, od dnia 1 września 2019r. 

Lp. Nazwa szkoły 
 
 

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły 
 od dnia 1 września 2019r.  

 

 1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Września 1939r. w Lisewie Malborskim 

Siedziba szkoły: Lisewo Malborskie 
 ul. 10 Marca 51  82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych: Lisewo Malborskie  
ul. 10 Marca 39  82-224 Lichnowy   
( drugi budynek szkoły) 

Miejscowości: Lisewo Malborskie, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Boręty Drugie 

 2. Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Żeromskiego w Lichnowach 

Siedziba szkoły: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15   82-224 Lichnowy 
Adres innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 
wychowawczych: Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15a   82-224 Lichnowy 
 ( drugi budynek szkoły)  

Miejscowości: Lichnowy, Lichnówki, 
Dąbrowa, Parszewo, Pordenowo, 
Tropiszewo 

3. Szkoła Podstawowa im. Edyty 
Czoskówny w Szymankowie 
 
 

Siedziba szkoły: Szymankowo  
ul. Bohaterów Września 1939r. Nr 14 
82-224 Lichnowy 

Miejscowości: Szymankowo, Starynia, 
Lichnówki Pierwsze, Lichnówki Drugie 

 


